

Smedelærling har udsigt til Islands vilde natur



Smedelærling Mike Schou fra Fredericia har udsigt til lavamarker og vild natur, for han er i praktik på Island. Den 19-årige lærling kunne ikke finde et praktiksted i Fredericia-området, så med hjælp fra EUC Lillebælt er han nu godt i gang med sin uddannelse hos Jernsmeden Odins i en forstad til Reykjavik,

FOTO: MADSEN HANSEN



Mike Schou synes, det er fedt at være i praktik på Island, derfor overvejer han også at sige ja tak til mesters tilbud om et fast job fra sommeren 2018, når han står med sin svendebrev i hånden. FOTO: MADSS HANSEN

Lærling: Fedt at være i praktik på Island

EUC-Lillebælt hjælper gerne de unge til et praktiksted, og kan det ikke lade sig gøre i Danmark, så er andre lande parate til at tage imod

Af Erik Madsen

erma@frdb.dk

FREDERICIA - For 19-årige Mike Schou er det fedt at være i praktik på Island og lige nu overvejer han, om det ikke også skal være på vulkanøen, så han fremover skal arbejde som smed.

Fast ansættelse

Først i sommeren 2018 er han færdiguddannet, men hans islandske arbejdsgiver har allerede tilbudt ham fast ansættelse, når han står med et svendebrev i hånden.

Det var efter grundforløbet på smedeuddannelsen hos EUC Lillebælt, at Mike Schou i lighed med mange andre unge, stod uden praktiksted; men det blev der fundet en løsning på.

- Jeg var sammen med en gruppe andre smedelærlinge på nogle ugers ophold på Island, som led i et EU-uddannelsesprojekt, og så var det, at jeg blev tilbudt et praktiksted. Det har jeg ikke



Mike Schou kiggede ind til en af sine medstuderende hos EUC Lillebælt, da han var hjemme på jule- og nytårsferie i Danmark, inden turen gik tilbage til praktikstedet på Island. FOTO: MADSS HANSEN

fortrukt, at jeg sagde ja til, for det har lært mig rigtig meget om faget og meget andet, fortæller Mike Schou.

En af de færdigheder, som den unge fredericianer har lært sig på Island, er madlavning, for her står hans mor ikke parat med maden, den må han selv ud at købe i supermarkedet og tilberede hjemme i lejligheden.

- Indrømmet, i starten var det lidt svært at sætte en menu sammen, men jeg synes, at jeg er blevet ret god til det efterhånden. Min foretrukne spise er laks, som både er en billig og meget lækker spise på Island, siger Mike Schou.

Han er så heldig, at hans arbejdsgiver, jernsmeden Odins, har stillet en lejlighed til rådighed for ham, endda lige over smedeværkstedet,

så der ikke er langt til arbejde.

Praktikstedet ligger i byen Gardabær, en lille forstad til landets hovedstad Reykjavik.

Ud i naturen

Island byder på en fantastisk og meget særegen natur og den har Mike Schou også stiftet bekendtskab på flere traveture og en enkelt overnatning i telt.

- Jeg synes, der er rigtig smukt på Island og så er tempoet meget anderledes end i Danmark, siger Mike Schou, som ikke har svært ved at få fritiden til at gå, for han har hver weekend et ekstrasjov i havnen i Reykjavik, hvor han er med til at losse fiskekuttere.

Samtidig med praktikken hos Jernsmedens Odins ta-

"Jeg synes, der er rigtig smukt på Island og så er tempoet meget anderledes end i Danmark."

MIKE SCHOU

ger Mike Schou fjernundervisning i dansk og tysk på henholdsvis A- og C-niveau, som uddannelsen kræver.

- Til daglig taler jeg meget engelsk og forstår efterhånden det meste på islandsk, så det er lidt af en udfordring samtidig, at skulle forbedre sig i det tyske sprog, indrømmer Mike Schou.

Lige efter årsskiftet flyver han tilbage til praktikstedet på Island og først til sommer vender han hjem for at gå til eksamen i dansk og tysk, inden der tages hul på endnu et praktikophold på vulkanøen.

Island eller Norge

Det er projektkoordinator Laila Wilkinson fra EUC-Lillebælt, som har hjulpet Mike Schou til Island, og hun er allerede i gang med endnu et projekt, hvor unge fra skolen i Fredericia kan komme i praktikophold på den nordlige del af Island eller i Norge.